Ver sacrum uotum  
Lectisternium  
quē lecti in tēplis sternant ad discubendum aut certe p̄notandum

Tacita Annibalis opinio de Fabio

minutii isolertia

TERTIAE DECADIS

Stellate  
capania  
Cice.  
partem  
capani  
agri es/  
se ait

Ferox  
minutii  
concio

Fabii cō  
siliū i  
Anniba  
bale in/  
terclu/  
dendo

L. Ho/  
stilius  
cū suo  
eqtatu  
occidit

Ipsē iperāt duci: ut se in agrū casinatē ducat edoctus a peritis regionū: si eū saltū circūisset: exercitū ro manū ad opem ferendā fociis iterclusur. Sed punicū abhorrēs ab latino nomē: Casilinū p Casino du cem accipe fecit: auersusq; ab itinere p alifanū: calatinūq; & calenū agrum i capū Stellatē descendit: ubi cū mōtib; flumībusq; clausam regionē circūspexisset: uocatū ducē pcunctat: ubi terraz eēt: cū is Casi lini eo diē māsuz eē dixisset: tum demū cognitus est error: & Casinū lōge ide alia regiōe eē: uirgīsq; cæ so duce & ad reliquoz terroē in cruce sublato: castris cōmunitis Maharbalē cū eqtibus in agrū falernū pdatū dimisit: usq; ad aquas sinuessānas populatio ea puenit. Ingentē cladē: fugā tamē: terrorēq; latius numidæ fecerūt: nec tamē terror: cū oīa bello flagrarēt: fide socios dimouit: uidelicet qā iusto: & mode rato regebant iperio nec abnuebant: qd unū uinculū fidei est: melioribus parere: ut uero ad Vulturū flumen castra sunt posita: exurebaturq; amoenissimus Italiae ager: uillazq; passim incēdiis fumabāt: p iuga Massici mōtis: Fabio ducēte: ppe de integro est orta seditio: ac duces seditiōis accēsi qdā: fuerat enī silērium p paucos dies: qā: cum celerius solito ductū agmen fuisset: festinari ad phibendā populationi bus Campaniā crediderāt: ut uero in extrema iuga Massici mōtis uētum est: hostēs q; sub oculis erāt: fa lerni agri colonorūq; Sinuessā tecta urētes: nec ulla erat mētio pugnae. Spectatūue huc inqt Minutius ad rem fruēdam oculis sociorū cades: & icēndia uenimus: Nec si nullius alterius nos: nec ciuium qdē hoz pudet: quos in sinuessāni colonos patres nostri miserūt: ut ab samnite hoste tuta hac ora eēt: quā nō uicinus samnis urit: sed pœnus aduena ab extremis orbis terraz terminis nostra cūctatiōe: & secor dia iam huc pgressus: Tantū proh dolor degeneramus a parētibus nr̄is: ut pterq; qd p ora illi suā puni cas uagari classes dedecus eē iperū sui duxerit: eam nos nūc plenā numidaz hostiū: ac mauroz iā factā uideamus. Qui mō Saguntum oppugnari idignādo nō hoies tātum: sed fœdera: & deos ciebamus: tē dentem ad mœnia romanæ coloniae Annibalem læti spectamus: fumus ex incendiis uillarum: agro rumq; in oculos atq; orat uenit. Strepunt aures clamoribus plorantium sociorū: sæpius nos quā deoz inuocantium opem. Nos hic pecorum more per æstiuos saltus: deuiozq; calles exercitum ducimus: cō diti nubibus siluīsq;. Sic hoc modo peragrādo cacumina: saltusq; Furius recipere urbem a gallis uoluit set: quo hic nouus Camillus nobis dictator unicus in rebus afflictis quæsitus: Italiam ab Annibale re/ cuperare parat gallorum Roma esset: quā uereor: ne sic cunctantibus nobis Annibali: ac pœnis totiens seruauerit maiores nostri. Sed uir: ac uere romāus: quo die dictatorem eū ex auctoritate patrū iussuz populi dictum Veios allatus est nuncius: cum esset satis altum ianiculū: ubi sedens prospectaret hostē: descendit in equum atq; illo ipso die media in urbe: quæ nūc busta gallogz sunt: & postero die citra ga bios cecidit gallogz legiōes. Quid post multos annos cū ad furcas Caudinas ab samnite hoste sub iugū missi sumus. Vtrū tandē. L. Papyrius Cursor iuga Sānii perlustrando a Luceria pmens obsidendo: & laceflendo uictorē hostē: depulsum ab romanis ceruicibus iugū superbo samniti imposuit: mō cōsuli Luētatio quæ alia res: quam celeritas uictoriam dedit: quod postero die: quā hostem uidit classē gra uem cōmeatibus impeditā suo & ipsam istrumento atq; apparatu oppressit. Stulticia ē: sedēdo: aut uo tis debellari credere posse: armari copias oportet: & deducēdas i æquū: ut uir cū uiro cōgrediaris: audē do agendoq; res romana creuit non his sensibus consiliisue: quæ timidi cauta uocant. Hac uelut con/ cionati Minutio circūfundebat tribunoz equitūq; romanorū multitudo: & ad aures quoq; militū di/ cta ferocia uoluebant: ac si militaris suffragii esset res: haud dubie ferebāt Minutium Fabio duci præla turos. Fabius pariter inter suos haud minus: q; in hostes intentus: prius ab aliis inuictū animū præstās quāq; probe scit: nō in castris modo suis: sed iam etiā Romæ suam cunctationē infamē esse: obstinatus tamē eodē cōsilio: & tenore æstatis reliquū extraxit: ut Annibal destitutus ab spe sūma appetiti certami nis iam hybernis locū spectaret: quia ea regio præsentis erat copiaz nō ppetuæ: arbusta: uineazq; & con/ ciliata oīa magis amœnis: quam necessariis fructibus. Hac per exploratores relata fama Fabio: cū satis sciret per easdē angustias: quibus intrauerat falernū agrū: redituz. Gallicanū montē & Casilinū occu pat modicis præsiidiis. Quæ urbs Vulturno flumine dirēpta: falernum a capano agro diuidit: ipse iu/ gis iisdem exercitū reducit: missō exploratū cum. cccc. equitibus sociorū. L. Hostilio Mācino: qui ex tur ba iuuenū audientiū sæpe ferociter cōcionantē magistrū equitum pgressus: primo exploratoris modo ut ex tuto exploraret hostē: ubi uagos per uias passim numidas p occasionē etiam paucos occidit: ex/ tēplo occupatus certamine est aius: exciderūtq; pcepta dictatoris: qui q̄tum tuto posset pgressum pri/ us recipere sese iusserat: quā in conspectū hostium ueniret. Numidæ alii atq; alii occurfantes refugien/ tesq; ad castra ppe ipsum cū fatigatiōe equoz: atq; hoīum pertraxere: Inde Cartalo: penes quē summa equestris imperii erat: concitatis equis: inuectus: cum priusq; ad coniectū teli ueniret: auertisset hostem: qnq; millia ferme cōtinenti cursu secutus est fugientes: Mancinus: posteaq; nec hostē desistere seq; nec spem uidit fugiendi esse: cohortatus suos in præliū rediit: oī parte uiriū impar itaq; ipse: & delecti equi tum circunuenti occidunt: cæteri effuso rursus cursu colles primū: inde ppe inuiis collibus ad dictato/ rem refugerunt. Eo forte die Minutius se coniunxerat Fabio missus ad firmandum præsidio saltū: qui super Tarracinā in arctas coactus fauces iminet mari: ne imunito Appiæ limite pœnus puenire in agz romanū posset. Coniunctis exercitibus dictator: ac magister equitū castra in uiam deferunt: qua Anni bal ducturus erat: duo inde millia hostes aberant. Postero die pœni quod uiaz inter bina castra erat: ag/ mine compleuere. Cū romani sub ipso cōstitissent uallo: haud dubie æquiore loco: successit tamē pœ/ nus cū expeditis equitibus atq; ad laceflendū hostem raptim & procurfando: recipiendoq; sese pugna/ uere restitit suo loco romana acies lenta pugna: & ex dictatoris magis: quam Annibalis fuit uolū tate,